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Čtvrtmaraton po osmé
V úterý 28. října 2008 se na Hlavní třídě  

v Ostravě-Porubě budou konat běžecké závody 
Porubský čtvrtmaraton. Hlavní závod – čtvrtmaraton 
bude odstartován v 11:30 hodin u kruhového ob-
jezdu. Na trase 10 548 metrů se poběží v několika 
kategoriích podle pohlaví a věku.

Doprovodné programy budou v 10:00 hodin za-
hájeny během na 3 kilometry pro závodníky bez 
rozdílu věku. V 10:30 hodin bude na pořadu start 
jízdy na kolečkových bruslích (na 400 metrů pro dě-
ti do 10 let, na 1700 metrů pro děti od 10 do 15 let,
na 3400 metrů pro účastníky nad 15 let). „Po celou 
dobu závodů bude na oválu Základní školy, Porub-
ská 832, probíhat Cooperův test, který slouží ke 
zjišťování tělesné zdatnosti. Jeho podstata spočívá 
v zaběhnutí co nejdelší vzdálenosti za 12 minut,“ 
sdělil Jaromír Horák, ředitel závodu.

Z důvodu konání akce bude v době od 8:00  
do 14:00 hodin Hlavní třída v úseku od kruhové-
ho objezdu k Francouzské ulici uzavřena. Auto-
busové linky budou odkloněny. - red- 

Infocentrum v Porubě
Infocentrum Poruba, které provozuje CA Pos-

lední šance na Hlavní třídě poblíž kruhového objez-
du, nabízí informace o akcích, službách, firmách a 
různých organizacích v městském obvodu Poruba. 
Jsou zde k dispozici vstupenky prodejců TicketArt, 
Ticketstream, Ticketportal a Domu kultury města 
Ostravy, mapy, Porubské kalendárium a publikace 
Odkazy porubských kronik. Zdarma získáte např. 
brožuru o Ostravě-Porubě, turistické magazíny Tim 
a Kam po Česku, časopisy Program, PRIO, nově 
také magazín Life a jiné.

Obracet se můžete na tel. čísla 596 911 414 a 
596 917 744 nebo také na e-mailovou adresu 
infocentrum@poslednisance.cz 

Informační centrum je otevřeno v pondělí a ve 
středu od 9:00 do 18:00 hodin, v úterý od 9:00 do 
16:00, ve čtvrtek od 9:00 do 15:00, v pátek od 9:00 
do 17:00 a v sobotu od 8:00 do 12:00 hodin.

Infocentrum Poruba 

Přijďte na besedu
Chcete vědět, co je v Porubě nového a co se 

chystá? Přijďte na besedu s porubským starostou 
Miroslavem Novákem, který bude odpovídat na 
vaše otázky. Setkání se bude konat 8. 10. 2008 
od 17:00 do 19:00 hodin v jídelně Základní školy, 
Ľ. Štúra 1085 v Ostravě-Porubě. - red-

Pozvání k volbám
Zveme všechny občany městského obvodu  

k volbám do Zastupitelstva Moravskoslezské-
ho kraje a do Senátu Parlamentu ČR, které se 
uskuteční v pátek 17. 10. 2008 od 14:00 do 
22:00 hodin a v sobotu 18. 10. 2008 od 8:00 do 
14:00 hodin ve stálých volebních okrscích.

Miroslav Novák, starosta

Obvod získal granty na hřiště
Městskému obvodu Poruba se podařilo získat grant ve výši téměř 23 milionů korun z Finančních 

mechanizmů EHP Norska. Miliony z prostředků Norských fondů jsou určeny na projekty výstavby 
multifunkčních hřišť u základních škol Ukrajinská 1533 a Porubská 831 a 832. 

„Cílem projektů je 
zkvalitnit podmínky pro
aktivní využití volného 
času dětí a školní mlá-
deže modernizací dvou
sportovních víceúče-
lových hřišť v Porubě. 
Realizace projektu bu-
de zahájena v průbě-
hu příštího roku, pře-
budované sportovní 
areály by měly být ho-
tovy v roce 2009,“ sdě-
lil starosta Miroslav 
Novák. 

Předpokládaná ce-
na realizace hřišť Po-
rubská a Ukrajinská
činí zhruba 32 milionů 
korun. „Grant z pro-
středků Norských fon-
dů pokryje 85 procent 
oprávněných nákladů, 
zbytek uhradí městský 
obvod z vlastních zdrojů,“ upřesnil místostarosta 
Petr Mihálik.

Stávající hřiště na Ukrajinské a Porubské ulici 
budou v rámci projektu přebudována na moderní 
multifunkční sportovní areály s hřišti pro nohejbal, 
streetbal, tenis a minikopanou. Úpravy se dočkají 
také chodníky, tribuny, schodiště a oplocení.

V tomto roce prošla v Porubě rekonstrukcí hřiště 

Na ulici B. Nikodéma bude rondel

„Křižovatka ulic Bedřicha Nikodéma 
a 17. listopadu byla podle Informace  
o dopravě v Ostravě statisticky vyhod-
nocena jako nebezpečná s více než 
dvaceti dopravními nehodami ročně. 
Nový rondel přispěje ke snížení ne-
hodovosti a zajistí plynulost dopravy,“ 
vysvětlil starosta Miroslav Novák. 

Kruhový objezd, financovaný z roz-
počtu města, bude stát zhruba 3,5 mili-
onů korun a měl by být hotov letos  
v říjnu. Provoz na komunikacích je v do-
bě rekonstrukce částečně omezen. 
Porubský úřad proto žádá řidiče o re-
spektování dopravního značení a  
omlouvá se všem za případné dočasné 
komplikace.  

- red -

V Porubě se buduje kruhový objezd na ulici Bedřicha Nikodéma u nákupního střediska Duha. 
Po rondelu na Hlavní třídě a ulici Nad Porubkou půjde o třetí kruhový objezd v porubském obvodu. 
Stavba navázala na rekonstrukci ulice B. Nikodéma, při níž byl upraven povrch silnice a opraveny 
autobusové zastávky.

u základních škol K. Pokorného a A. Hrdličky.  
V rámci projektu Nadace ČEZ Oranžová hřiště 
se městskému obvodu Poruba podařilo získat 
pro každé hřiště příspěvek ve výši jednoho mili-
onu korun. Realizace si vyžádala více než devět 
milionů korun, finanční dokrytí do výše konečné 
částky bylo poskytnuto z investičních prostředků 
statutárního města Ostravy.  - red -

Foto: Vendula Černínová

Foto: Prokop Jirsák
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Rada městského obvodu Poruba na své 45. schů-
zi, konané dne 4. 9. 2008,

rozhodla
– nesouhlasit s umístěním stavby „Obchodní 

centrum při ul. 17. listopadu, Ostrava-Poruba“

rozhodla
– schválit nové znění Zásad Rady městského 

obvodu Poruba pro pronájmy bytů v domech 
s pečovatelskou službou

– souhlasit s připojením sjezdů do koryta vod-
ního toku Porubka budovaných v rámci stavby  
„Úprava Porubky“

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba na 
svém 13. zasedání, konaném dne 16. 9. 2008,

rozhodlo
– o poskytnutí účelové dotace 85 000,– Kč na 

náklady spojené s pořádáním akce „Porubská 
laťka 2008“ v Základní škole, Porubská 832

vzalo na vědomí
– Výroční zprávu o činnosti Centra sociálních 

služeb Poruba za rok 2007 Petr Jedlička

Uzavření Centra 
volného času

Z důvodu konání voleb do Zastupitelstva 
Moravskoslezského kraje a do Senátu Parlamentu 
ČR bude od čtvrtku 16. 10. 2008 do neděle 19. 10.
2008 uzavřeno Centrum volného času na ulici Ota-
kara Jeremiáše v Ostravě-Porubě. Provoz centra 
bude obnoven v pondělí 20. 10. 2008. 

V případě konání druhého kola voleb do 
Senátu Parlamentu ČR bude centrum uzavřeno od  
23. 10. 2008 do 26. 10. 2008. Provoz bude obnoven 
27. 10. 2008.  - red -

Oddělení přípravy projektů, rozvoje fondů a 
veřejných zakázek

Oddělení je součástí odboru technického a 
provozního. Vede přehledy a zpracovává projekty 
staveb s cílem získat prostředky z rozpočtu města, 
ze státních programů rozvoje, státního rozpočtu, 
zahraničních fondů a programů Evropské unie, 
zajišťuje účast obvodu na programech vyhlášených 
a podporovaných Evropskou unií a vede o nich evi-
denci. Dále zajišťuje studie proveditelnosti rozvojo-
vých záměrů, věcně a časově koordinuje činnosti 

Stromy místo zkratek podruhé

XVI. ročník Evropských dnů handicapu

Den otevřených dveří 
sociálních služeb
Máte zájem se seznámit se sociálními službami, 

které poskytuje Centrum sociálních služeb Poruba, 
příspěvková organizace?

Jestliže zní vaše odpověď „ano“, rádi bychom 
vás srdečně pozvali na Den otevřených dveří, který 
se uskuteční 23. 10. 2008 od 9:00 do 13:00 hodin  
v Domě s pečovatelskou službou ASTRA, I. Seka-
niny 16/1812, a v Azylovém zařízení a noclehárně 
pro lidi bez přístřeší, Vřesinská 2230. 

Budete si moci prohlédnout prostory obou 
středisek, seznámit se s provozem a aktivitami, 
které v našich zařízeních probíhají. Na setkání se 
těší všichni zaměstnanci Centra sociálních služeb 
Poruba.

Bc. Vladislava Ševčíková
vedoucí střediska sociálních služeb

Adra pořádá školení 
Dobrovolnické centrum ADRA přichází s na-

bídkou pro aktivní lidi, kteří se chtějí dvě hodiny 
týdně věnovat dobrovolnictví. Na neděli 19. října 
2008 chystá ADRA školení pro ty, kdo mají zájem 
dozvědět se více o dobrovolné činnosti s klienty 
Domova pro seniory Slunečnice. Školení se koná 
od 14:00 do 18:00 hodin v Domově pro seniory 
Slunečnice, Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-
Poruba. 

Bližší informace je možné získat na tel. č.  
737 913 114 nebo na adrese dcostrava@adra.cz

Ing. Dagmar Hoferková
Koordinátor dobrovolníků DC ADRA

ZO ČSOP ONYX oznamuje občanům, že dne 
13. října 2008 v 17:00 hodin se v Centru volného 
času na Vietnamské ulici uskuteční „plánovací“ 
odpoledne konané v rámci realizace projektu 
Stromy místo zkratek. 

V centru proběhne veřejná diskuze o podobě 
revitalizace (oživení a posílení zeleně a instalace 
nového mobiliáře) vybraného místa 5. obvodu – 
části volného prostranství v těsné blízkosti restau-
race Parlament směrem k Ukrajinské ulici.

Součástí setkání bude vernisáž fotografií „oškli-
vých“ míst Poruby pořízených občany, kteří se na 
základě výzvy otištěné v prázdninovém čísle ča-
sopisu PRIO do projektu zapojili a z nichž bude na 
místě vylosován výherce fotoaparátu. 

Více informací o projektu naleznete na strán-
kách www.csoponyx.cz. 

ZO ČSOP ONYX 

Evropské dny handicapu jsou vyústěním 
celoroční mezinárodní spolupráce zaměřené 
na podporu lidí s handicapem a jejich integraci 
do majoritní společnosti. Na letošní XVI. ročník, 
který se koná pod záštitou primátora města Os-
travy ve dnech 6. až 10. října 2008, jsou pozvány 
delegace z Francie, Itálie, Belgie, Portugalska, 
Maďarska, Polska a Slovenska. 

Součástí týdenního programu letošních Evrop-
ských dnů handicapu je dvoudenní konference, 
tematicky zaměřená na problematiku syndromu 
vyhoření u odborných pracovníků a začlenění dětí 
s handicapem do běžného školního prostředí.  
V dalších dnech připravujeme workshopy a dis-
kuze o formách chráněného bydlení, o přípravě 
lidí se zdravotním postižením na budoucí povolání 
a dalších aktuálních tématech týkajících se pod-

pory dětí a mládeže, dospělých osob a seniorů  
s handicapem v jejich osobním a pracovním životě. 
Program XVI. ročníku Evropských dnů handicapu 
vyvrcholí dne 8. října 2008 v 18:00 hodin v Domě 
kultury města Ostravy slavnostním hudebním 
večerem ROZUMÍME SI, na kterém vystoupí 
společně čeští populární interpreti s hudebními 
skupinami handicapovaných z Ostravy, Modeny 
(Itálie) a Morlaix (Francie). Během slavnostního 
večera bude předána cena Křišťálový kamínek 
2008. Asociace TRIGON uděluje tuto cenu v ka-
tegoriích „Ocenění osobnosti za dlouhodobou 
práci a mimořádné výsledky ve prospěch osob  
s handicapem“ a „Ocenění osobnosti s handi-
capem za mimořádný čin nebo aktivitu“. Více 
informací a podrobný program naleznete na www.
asociacetrigon.eu.  - red -

Z ČINNOSTI ODBORŮ ÚŘADU MĚSTSKÉHO OBVODU

ovlivňující rozvoj městského obvodu, sleduje a
koordinuje návaznost rozvojových programů 
městského obvodu na programy rozvoje regionu, 
města i sousedních městských obvodů. Oddělení 
se podílí na zapojení městského obvodu do 
těchto aktivit, na základě předložených požadavků 
zajišťuje přípravu veřejných zakázek, jejichž výše 
peněžitého závazku přesahuje 2 mil. Kč, zajišťuje 
a koordinuje činnosti vyplývající z vyhlášení části 
městského obvodu Poruba městskou památkovou 
zónou. - red -

Oddělení přípravy projektů, rozvoje fondů a veřejných zakázek,
ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55

tel. kontakt kanc. č.

Vedoucí oddělení 599 480 320 č. 420

Rozpočet investic 599 480 321 č. 421

Příprava projektů a dotačních titulů 599 480 322 č. 421

Příprava veřejných zakázek, dopravní investice 599 480 326 č. 419

Unikátní mikroskop „vidí“ maligní buňky
Ve Fakultní nemocnici Ostrava bude patnáct 

pacientů s maligním nádorem mozku (gliomem) 
operováno pomocí unikátní monitorovací tech-
nologie zabudované ve špičkovém operačním 
mikroskopu Leova. Tento přístroj má Neurochirur-
gická klinika FN Ostrava k dispozici od začátku 
letošního roku. Jde o jediné zařízení tohoto druhu 
v Moravskoslezském kraji. 

„Zjednodušeně řečeno, tato technologie 
dokáže označit maligní buňky a výrazně pomáhá 
operatérovi při zákroku,“ vysvětluje MUDr. Tomáš 
Paleček, Ph.D., přednosta Neurochirurgické kliniky 

FNO. „Pacientovi je ústy podán preparát, který je 
absorbován nádorovými buňkami. Pokud jsou 
pak tyto buňky ozářeny určitým spektrem světla, 
mění svou barvu a zobrazí hranici nádorové tkáně. 
Mikroskop Leova je vybaven  světelným zdrojem, 
který při ozáření nádorového ložiska mozkový 
nádor ohraničí změnou barvy. Umožňuje tak ope-
ratérovi odstranit pouze maligní buňky.“

Tuto metodu lze využívat u pacientů, u nichž 
předchozí vyšetření prokázalo, že nádor neprorůstá 
do životně důležitých center mozku a že je možné 
jej celý radikálně odstranit. Ing. Tomáš Oborný

Foto: Prokop Jirsák
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STALO SE V ZáŘí

Slunečnice nabízí pomoc seniorům
Domov pro seniory Slunečnice, Ostrava-

Poruba, Opavská 4472/76 – Centrum denních 
služeb nabízí denní pobyt seniorům a dospělým 
osobám se sníženou soběstačností. 

 Centrum s kapacitou 10 klientů je otevřeno 
od pondělí do pátku. Čas, který zde zájemci tráví, 
jim pomáhají vyplnit pracovnice sociální péče 
zájmovými, aktivizačními a kulturními činnostmi. 
Hlavní zásadou je individuální přístup. Cílem je 
rovněž navázání a upevnění mezilidských vztahů 
a poskytnutí bezpečného prostoru osobám žijícím 

V základních školách, jejichž zřizovatelem 
je statutární město Ostrava-městský obvod 
Poruba, zasedlo letos do lavic 620 prvňáčků. 
Všechny nové školáky přivítali ve třídách také 
zástupci porubské radnice. 

osamoceně nebo osobám, které zde tráví čas,  
když jsou ostatní členové jejich rodiny v zaměstnání. 
Doprava klientů z městského obvodu Poruba a ce-
lodenní strava včetně diet jsou zajištěny centrem, 
ceny se řídí aktuálně platným ceníkem. 

Zájemci o tuto službu získají bližší informace  
na tel. čísle 599 508 125, mobil 737 249 789,  
nebo na www.dsporuba.com.

Bc. Martina Močidlanová
vedoucí sociálního úseku

v době od 6. do 18. 10. 2008

OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108
OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141

Foto: Vendula Černínová

Foto: Vendula Černínová

Foto: Prokop Jirsák

Knihovna v DPS ASTRA získala grant

V Domě s pečovatelskou službou ASTRA je pro 
zdejší obyvatele a klienty Centra sociálních služeb 
Poruba k dispozici Domácí knihovna Astra. Fond 
knihovny, který má k dnešnímu dni kolem 3500
svazků, je tvořen dary mnoha přátel knih. Knihy 
jsou již z převážné většiny zavedeny do počítačové 
databáze a zájemci si mohou aktualizovaný 
seznam knih najít na webových stránkách CSS 
Poruba (www.cssporuba.cz). 

Statutární město Ostrava poskytlo  
v letošním roce Domácí knihovně Astra 
grant ve výši 9000 korun na vybavení 
základními knihovnickými pomůckami. 
Největší oblibu z novinek si získal ko-
vový vozík, na němž se knihy pohodlně 
převážejí a poté zařazují na správné místo 
nebo také přivážejí rovnou čtenářům, 
aby si žádanou knihu mohli sami vybrat. 
Knihy jsou roztříděny podle spisovatelů  
i žánrů a přehledně označeny průčelnými 
a praporovými rozřaďovači. Nově byly  
z účelové neinvestiční dotace zakoupeny 
také plexisklové krabice a stojany sloužící 
k vystavování knih. Všichni návštěvníci 
Domácí knihovny Astra novinky pořízené 
z dotace statutárního města Ostravy 
oceňují a pochvalují si změny v tomto 

kulturním stánku, jenž jim poskytuje možnosti 
relaxace, sebevzdělávání a v neposlední řadě také 
společenský kontakt. 

U příležitosti kulturních výročí roku 2008 při-
pravuje Centrum sociálních služeb Poruba prezen-
taci inovace knihovny, na niž  budou pozváni mimo 
veřejnost také zástupci Úřadu městského obvodu 
Poruba a statutárního města Ostravy.

Bc. Vladislava Ševčíková

Foto: Prokop Jirsák

Zásady pro pronájmy bytů v domech 
s pečovatelskou službou se změnily 
Rada městského obvodu Poruba  dne 4. 9. 2008

svým usnesením číslo 1642/45 schválila nové 
Zá-sady Rady městského obvodu Poruba pro pro- 
nájmy bytů v domech s pečovatelskou službou  
(DPS). K předložení nového znění „Zásad“ vedla  
především výstavba nového domu s pečovatelskou 
službou na ulici Průběžné v Ostravě-Porubě  a  
s tím související podmínky pronájmu bytů v tomto 
DPS. 

V nových „Zásadách“ již neplatí, že žadatel  
o pronájem v DPS  musí mít podanou žádost  
o umístění v ústavu sociální péče (domov důchod-
ců, domov – penzion pro důchodce). Stále ale platí, 
že  bodovacím systémem dle kritérií stanovených  
v „Zásadách“ se hodnotí pouze žádosti žadatelů 
se sníženou soběstačností, kterým je poskytována 
pečovatelská služba.  Přílohu „Zásad“ tvoří  Pra-
vidla pro pronájmy bytů v DPS na ulici Průběžné 
v Ostravě-Porubě, které obsahují  další  podmínky, 
které v Zásadách nejsou stanoveny. Žadatelé  
o pronájem bytu v DPS si mohou vyhradit, o který 
konkrétní DPS mají zájem. Pokud tuto možnost 

nevyužijí, budou vedeni v obou evidencích  žádostí 
o pronájem bytu v DPS. 

V současné době odbor správních činností a 
bytového hospodářství ÚMOb Poruba rozesílá 
stávajícím žadatelům o pronájem bytu v DPS nové 
znění  „Zásad“ s požadavkem o aktualizaci žádosti 
a zároveň o sdělení, zda mají zájem o pronájem  
bytu v DPS ASTRA na ulici I. Sekaniny nebo v nově 
vybudovaném DPS na Průběžné ulici, případně 
chtějí-li být vedeni v obou evidencích žádostí.

Výše nájemného u bytů v DPS na Průběžné ulici 
v Ostravě-Porubě činí za 1 m2 započitatelné pod-
lahové plochy 107,– Kč/m2/měsíc. Před uzavřením 
nájemní smlouvy k bytu v DPS na Průběžné ulici  
v Ostravě-Porubě bude žadatel – příjmově vyme-
zená osoba povinen předložit čestné prohlášení, 
že nemá vlastnické nebo spoluvlastnické právo  
k bytovému domu, rodinnému domu nebo k bytu 
ani je neužívá právem odpovídajícím věcnému 
břemeni. Tuto podmínku musí splňovat i další 
členové domácnosti, kteří mají v bytě bydlet.  

- vaš -

30% sleva plastových brýlových čoček 
v základních dioptriích

Vyhlídkové jízdy naleštěnými historickými 
tramvajemi si v rámci rozloučení s prázdninami 
přišli vychutnat nejen dospělí, ale především 
děti. Tramvaje je vozily na trase Poruba vozov-
na–Zátiší.

V září byla v Galerii na schodech porubské 
radnice slavnostně otevřena výstava s názvem 
115 let požární ochrany v Porubě. Fotografie 
a dokumenty, mapující historii porubských 
hasičů, připravili členové Letopisecké komise 
RMOb Poruba. Výstava potrvá do konce října.

Na Hlavní třídě u kruhového objezdu pro-
běhla Skokanská exhibice. I přes nepřízeň po-
časí povzbuzovalo atlety početné publikum.

Foto: Vendula Černínová



PRIO 4ŠKOLSTVí

Foto: Robert Mročka

Mineralogické setkání 
V sobotu 18. října 2008 pořádá Hornicko-geo-

logická fakulta VŠB–TU Ostrava tradiční Minera-
logické setkání spojené s výstavou přírodnin, fosilií 
a šperků. Tato akce, v rámci Moravskoslezského 
kraje ojedinělá, se uskuteční v prostorách Nové 
auly v areálu Vysoké školy báňské–Technické uni-
verzity v Ostravě-Porubě od 9:00 do 14:00 hodin.  
V průběhu setkání budou zdarma zpřístupněny 
sbírky Geologického pavilonu prof. Pošepného 
v areálu VŠB. Bližší informace lze získat na tel. 
číslech 597 325 392 a 597 325 469 nebo na http://
geologie.vsb.cz/GP/. 

Ing. Martina Polášková

Nová česko-anglická škola je otevřena
Od 1. září je v Porubě otevřena 

nová škola – Základní česko-anglická 
škola Monty na Čkalovově ulici. 
Unikátní projekt zajišťuje nejen inte-
graci českých dětí s cizinci, ale také 
dětí zdravých s dětmi s tělesným 
postižením.

Škola garantuje malý počet žáků ve 
třídách, učení v souvislostech a ve dvou 
jazycích zároveň a neustálý kontakt  
s rodilými mluvčími. Na začátku školního 
roku škola Monty v Porubě přivítala 
jedenáct žáků a pokřtila CD Monty 
Songs, které nazpívaly děti z předškol-
ních zařízení sítě Monty v Ostravě a  
v Praze.

Výuka ve škole probíhá v souladu 
s Rámcovým vzdělávacím programem MŠMT 
a metodika je kombinací moderních přístupů, 
hojně využívaných především ve Skandinávii, 
Nizozemsku i v České republice. Žáci jsou ve 

Vyučování v ZŠ A. Hrdličky

Festival základních 
uměleckých škol

škole v průběhu školního roku hodnoceni slovně, 
vysvědčení obdrží písemné bez známek. Rodiče 
však mohou na požádání získat klasické známkové 
hodnocení svého dítěte. - red - 

Ve školních družinách se děti nenudí
akce pořádané knihovnami, domy dětí a mládeže, 
centry volného času nebo třeba malují. Obrázky 
dětí ze školních družin byly o prázdninách vy-
staveny v Kulturním centru Poruba. Výstava Galerie  
v dolíku nesla název Dětský svět. 

V uplynulém školním roce se konal pod zá-
štitou statutárního města Ostravy již III. ročník 
festivalu školních družin Matička 2008, na 

kterém prezentovalo svou činnost osm 
školních družin základních škol z Ostravy. 
V bývalém kině Vesmír se představilo 180 
účinkujících. Na festivalu vystoupily se 
svým programem děti z různých drama-
tických, pěveckých, hudebních, tanečních  
i cizojazyčných kroužků. Porubské družiny 
reprezentovala Školní družina ze Základní 
školy J. Šoupala. Děvčata společně s vycho-
vatelkou Pavlou Olšarovou připravila taneční 
vystoupení na melodii písně Svítí sluníčko  
z filmové pohádky Honza málem králem. 

Máte-li zájem, aby právě vaše dítě navště-
vovalo družinu, informujte se přímo ve ško-
le, do které dítě dochází, o provozní době 
družiny, platbě i její činnosti. Rádi vám 
zodpovědí veškeré dotazy a poskytnou 
informace o kroužcích, které jsou ve škole 
organizovány. - mac -

Organizace školního 
roku 2008/2009

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, 
A. Hrdličky 1638, nabízí svým žákům i v tomto 
školním roce řadu možností. Mohou se vzdělávat 
v anglickém, německém, ruském, francouzském 

Děti ze ŠD ZŠ J. Šoupala 1609

Foto: Drahomíra Macková

Děti 1.–5. ročníků základních škol mají 
možnost navštěvovat školní družiny. Před i po
vyučování přicházejí do vyčleněné třídy ve ško- 
le, kde se o ně starají vychovatelky. Stravují se 
ve školních jídelnách a poté se věnují rozličným 
činnostem. 

Hrají si, soutěží, sportují v tělocvičně nebo na 
hřišti, pracují v tvůrčích dílnách, navštěvují různé 

jazyce a norštině. Starší děti mohou využívat ne-
jen jazykové a počítačové učebny, ale i odborné 
učebny chemie, fyziky, přírodopisu a dílen. Škola 
vydává pestrý školní časopis Školničiny a pra-
videlně aktualizuje své webové stránky.

Žáci se každoročně umísťují na předních místech 
v jazykových soutěžích, v německém jazyce získali 
certifikát Goethe-Institutu „Fit in Deutch“. Lákadlem 
jsou zahraniční zájezdy do předvánoční Vídně,  
v květnu pak cesta do Velké Británie spojená s po-
bytem v rodinách. Tady si žáci nejlépe ověří své zna-
losti jazyka a poznají kulturu země, jejíž jazyk se 
učí.

Evropský den jazyků, který se od roku 2001 
připomíná v Evropě 26. září, slaví škola A. Hrdličky 
Dnem otevřených dveří. Ten se pak koná také  
v lednu před zápisem dětí do prvních tříd. 

Žáci a učitelé ZŠ A. Hrdličky 1638

Období školního vyučování ve školním roce 
2008/2009 začalo ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých školách 
a konzervatořích v pondělí 1. září 2008. Vyučování 
bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek  
29. ledna 2009. 

Období školního vyučování ve druhém pololetí 
bude ukončeno v úterý 30. června 2009.

Podzimní prázdniny připadnou na pondělí  
27. října a středu 29. října 2008.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 
22. prosince 2008 a končí pátkem 2. ledna 2009. 
Vyučování začne v pondělí 5. ledna 2009.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na 
pátek 30. ledna 2009.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou 
stanoveny podle sídla školy. Pro Ostravu platí 
termín 16.–22. 2. 2009.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek  
9. dubna a pátek 10. dubna 2009.

Hlavní prázdniny budou trvat od středy 1. čer-
vence 2009 do pondělí 31. srpna 2009. 

- mac -

Učíme se spolu
Dne 15. září 2008 mohli rodiče přijít se 

svými dětmi do Základní školy, Ľ. Štúra 1085, 
a sledovat průběh vyučování. Mnoho z nás, 
kterým děti nastoupily do první třídy, netuší, 
jak správně se s nimi učit. Jako rodiče jsme 
uvítali, že nám ve škole umožnili sledovat 
běžnou vyučovací hodinu s paní učitelkou  
Mgr. Bláhovou. Přesvědčili jsme se, že 
prvňáčci nemusí jen strnule sedět v lavicích a 
vstřebávat informace, ale s prvními písmenky 
či čísly se seznamují formou her, říkadel a 
písniček. Pro děti, které přišly z mateřských 
škol, ve kterých byly zvyklé si především hrát,  
je takový přístup k učivu přijatelnější a ne-
stresující. Jsem opravdu rád, že jsem se 
mohl této akce coby rodič prvňáčka zúčastnit. 
Odnášel jsem si ze školy významné poučení: 
pokud dítěti některé písmenko vypadne z hla-
vy, zcela jistě se tam znovu dostane hezkou 
říkankou dřív než pohlavkem.

za rodiče Roman Urbánek 

Z VAŠICH DOPISŮ

Foto: ZŠ A. Hrdličky

V měsících říjnu a listopadu tohoto roku pro-
běhne v Ostravě již VII. ročník Festivalu základ-
ních uměleckých škol, jehož úkolem je představit 
veřejnosti kvalitní umělecké výkony talentované mlá-
deže v širokém záběru oboru hudebního, výtvar-
ného, literárně-dramatického a tanečního. Vystoupí 
i účastníci národních a mezinárodních soutěží.
Festival pořádá sdružení ředitelů ZUŠ v Ostravě 
za podpory statutárního města Ostravy a nabízí 
sedm koncertů v prestižních ostravských sálech. 
Začátek koncertů je vždy v 18:00 hodin. Během 
října je možné si prohlédnout výtvarné práce žáků 
ve foyeru Domu kultury města Ostravy. Vernisáž se 
bude konat 10. října od 16:30 hodin.
 10. 10. Janáčkova konzervatoř a Gymnázium  

v Ostravě
 23. 10. radnice ve Slezské Ostravě
 5. 11. Kulturní dům Akord, Ostrava-Zábřeh
 6. 11. Janáčkova konzervatoř a Gymnázium  

v Ostravě
 13. 11. klub Parník, Moravská Ostrava
 19. 11. Altán v Třebovickém parku
 27. 11. Janáčkova konzervatoř a Gymnázium  

v Ostravě - red -
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ZTRáTY A NáLEZY
V městském obvodu Poruba se veškeré nale-

zené věci soustřeďují v budově „D“ ÚMOb Poruba na 
Vřesinské ulici. Předává je sem Policie ČR, Městská 
policie Ostrava, Dopravní podnik Ostrava i občané 
a jsou zde uskladněny po dobu šesti měsíců.

V současné době na svého majitele čeká např.
 20/2008 dámský náramek ze žlutého kovu
 115/2008 černá peněženka s obsahem – David 

Wolf
 128/2008 hnědá peněženka s obsahem – René 

Gebauer
 131/2008 batoh s obsahem
 165/2008 dětský kočárek
 170/2008 2 ks aplikátory inzulínu, 2 ks modré 

pouzdro, 6 ks jehly do aplikátoru – vše 
na jméno Jaroslav Pavézka

Bližší informace získáte u paní Abrahamčíkové 
v kanceláři č. 203 budovy „D“ ÚMOb Poruba na 
Vřesinské ulici, tel. č. 599 480 634.  - red -

Dne 1. 9. 2008 byla započata realizace pro-
jektu, jehož cílem je v co největší míře zapojit 
veřejnost do veřejného rozhodování. Projekt je 
dvouletý a byl finančně podpořen z Revolvingo-
vého fondu Ministerstva životního prostředí ČR. 

Aktivita tohoto typu vždy předpokládá úzkou 
spolupráci veřejného, neziskového i soukromého 
sektoru. Za neziskový sektor v projektu vystupuje 
Základní organizace Českého svazu ochránců 
přírody ONYX. Místní agenda 21 je programem 
obcí, měst nebo regionů, který zavádí pricipy trvale 
udržitelného rozvoje do praxe při zohledňování 
místních problémů. V praxi to znamená zajištění 
dlouhodobě vysoké kvality života a životního pro-

středí v Porubě tím, že důležitá rozhodnutí, projekty 
a záměry budou veřejně konzultovány. Veřejnost 
bude mít možnost prostřednictvím Pracovní sku-
piny pro Místní agendu lépe formulovat své před-
stavy a měl by být zajištěn přenos námětů kompe
tentním orgánům a institucím. Podrobnosti k pro- 
jektu je možno získat na webových stránkách 
občanského sdružení ONYX nebo městského obvo-
du Poruba (www. csoponyx.cz, www.moporuba.cz).

Kontakt: Iveta Kopečná (manažerka projektu)
 tel.: 607 815 945
 email: iveta.kopecna@seznam.cz. 

ZO ČSOP ONYX

Ordinace pro očkování 
V MEPHACENTRU (poliklinice na Opavské 

ulici 962) v Ostravě-Porubě byla nově otevřena 
ordinace pro základní i nadstandardní očkování 
a také pro očkování před cestami do zahraničí. 
Občané Poruby tak už nemusí jezdit do Moravské 
Ostravy. 

Ordinace je otevřena denně mimo sobotu a 
neděli. Bližší informace na tel. č. 596 973 316 (319), 
mobil 602 556 823.

MUDr. Lenka Pětvaldská

Nadaci na pomoc zvířatům založil v roce 
1994 předseda Moravskoslezského spolku na 
ochranu zvířat MVDr. Jan Nytra. Zařízení sídlí  
v prostorách Veterinární kliniky pro malá zvířata 
na Ukrajinské ulici.

Nadace poskytuje pomoc zvířatům, která to 
potřebují, jsou bez domova, opuštěná, nemocná 
či poraněná. V útulku jsou především kočky a psi, 

výjimkou však nejsou ani fretky, želvy, králíci a jiná 
drobná zvířata. „Každá kočka či pes se nejprve 
podrobí lékařské prohlídce, jsou zbaveni červů 
a blech a umístěni v několikadenní karanténě. 
Jestliže je zvíře v pořádku, vakcinujeme je a teprve 
poté nabízíme zájemcům. Všechny dospělé kočky 
a kocoury, s výjimkou zjevně čistokrevných a 
ušlechtilých, kastrujeme. Zvířata předávaná novým 
majitelům jsou zdravá, bez parazitů a očkovaná,“ 
popisuje práci veterinářů doktor Nytra.

Nadace na pomoc zvířatům nemůže shro-
mažďovat nespočet toulavých zvířat. Útulek má
maximální kapacitu 20–30 koček a 5 psů. Za-
městnanci se snaží vyléčeným jedincům vyhledat 
nový domov vždy do několika dnů. Patříte-li  
k těm, kteří chtějí opuštěným zvířatům pomoci, 
kontaktujte zaměstnance veterinární kliniky, tel.
č. 596 965 648, e-mail easy.com@seznam.cz,
nebo navštivte veterinární kliniku. „Bezdomovce“ 
si můžete osvojit nebo přispět na jejich pobyt 
v útulku finančním darem na konto Nadace 
94-4366360287/0100. Vítána je také materiální po-
moc dle vlastního uvážení, třeba formou krmiva. 

- mac -

V duchu přísloví, že „ jídlo a pití drží 
tělo s duší pohromadě“, rozhodl se tým 
Centra sociálních služeb Poruba a pře-
devším pracovníci Domova pro matky  
s dětmi na Dělnické ulici v Ostravě-Porubě 
realizovat rekonstrukci materiálně-
technického vybavení kuchyní azylo-
vého domova. Za dobu své desetileté 
existence sloužilo toto zařízení více než 
135 uživatelkám – matkám s dětmi do 
15 let věku.

Připravovaný projekt vyřeší problém 
se zastaralým, značně opotřebovaným 
zařízením kuchyní, jejichž současný 
technický stav je nevyhovující. Cílem 
rekonstrukce je vytvořit kvalitní zázemí 
pro přechodný pobyt matek s nezletilými 
dětmi v krizové životní situaci, jež je 
spojena se ztrátou jedné ze základních 
životních potřeb, a to bydlení. Snahou 
realizačního týmu projektu je, aby uži-
vatelky azylového domova mohly pobývat v este-
tickém a po materiálně-technické stránce dobře 
vybaveném a příjemném prostředí, v němž by 
mohly bez obtíží dodržovat základní hygienické 
zásady pro přípravu stravy a stolování. 

V měsíci červnu 2008 rozhodlo zastupitelstvo  
o poskytnutí dotace ve výši 307 200,– Kč z rozpoč-
tu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu 
„Materiálně-technické vybavení Domova pro matky 
s dětmi na Dělnické ulici č. 386 v Ostravě-Porubě“. 
Projekt bude částečně financovat rovněž zřizovatel 
příspěvkové organizace, tj. statutární město 

Ostrava-městský obvod Poruba, a část potřebných 
finančních nákladů bude hrazena z provozních 
prostředků samotného Centra sociálních služeb 
Poruba, p.o. Rekonstrukce by měla být ukončena 
k 31. 12. 2008. Věříme, že se nám podaří za ne-
omezeného provozu azylového domova pláno-
vanou rekonstrukci úspěšně zvládnout, a to k plné 
spokojenosti uživatelek služeb. 

Za realizační tým 
Centra sociálních služeb Poruba 

Marcela Stuchlíková, DiS., 
vedoucí Domova pro matky s dětmi

Vniknutí do bytu
Ostravští policisté zahájili úkony trestního řízení 

pro trestné činy násilí proti skupině obyvatelů a 
proti jednotlivci, porušování domovní svobody 
a poškozování cizí věci. Z uvedených činů je 
podezřelý dosud neustanovený pachatel, který 
měl v září neoprávněně vejít do bytu na ulici  
17. listopadu v Ostravě-Porubě. Muž měl pak 
slovně vyhrožovat 64leté ženě zabitím. Svůj úmysl 
měl „podpořit“ kuchyňským nožem, který měl držet 
v ruce. Nožem měl také poškodit vstupní dveře 
bytu a způsobit tak škodu ve výši zhruba 6000 ko-
run. „Agresorovi“ hrozí trest odnětí svobody až 
dva roky. 

 
Vloupali se do sklepa
Začátkem září zasahovali strážníci v Porubě 

v pozdních nočních hodinách na základě ozná-
meného vloupání do sklepních prostor obytného 
domu. To měli mít na svědomí muž a žena, kteří 
však stihli utéci ještě před příjezdem hlídky. Při 
kontrole okolí strážníci narazili na dvojici, která 
odpovídala popisu podezřelých osob (muž 35 let, 
žena 20 let). Muž navíc vedl horské kolo, jehož 
původ nebyl schopen objasnit. Při ověřování 
totožnosti vyšlo najevo, že po muži bylo vyhlášeno 
pátrání Policie ČR. 

Ničil automat 
První školní den oznámil občan na linku 156, 

že skupinka mladých lidí ničí zařízení na zastávce 
MHD v Ostravě-Porubě. Na místo byla ihned vy-
slána nejbližší hlídka městské policie. Na zastávce 
zadržela mladého muže (17 let), který právě kopal 
do automatu na jízdenky. Mladík uvedl, že spolu 
se svými kamarády (16 a 18 let), kteří stáli opodál, 
nebyl řidičem vpuštěn do autobusu, a proto si vy-
bíjel vztek na automatu. Mladíci však zřejmě měli 
na svědomí ještě poškození plechového oplocení 
kolem nedalekého staveniště. Pro podezření ze 
spáchání trestného činu byla přivolána Policie ČR, 
která věc převzala k dalšímu šetření.  - red -

Kultura stravování je velmi důležitá

Obvod se zapojil do projektu Místní agenda 21

Nadace pomáhá opuštěným zvířatům 

Foto: Prokop Jirsák

O tom, že kultura stravování je důležitá, není pochyb. Neplatí to pouze o stravování v restau-
racích či domácnostech, ale také o stravování v zařízeních méně obvyklých, jako je azylový dům 
pro osamělé matky s dětmi. 

KRIMI

Foto: Domov pro matky s dětmi
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Centrum volného času, O. Jeremiáše 1985
 9. 10. 15:30 Turnaj ve stolních hrách

Centrum volného času, Vietnamská 1541
 2. 10. 15:30 Malujeme obrázky na sklo – vý-

tvarná dílna
 15. 10. 16:00 Pasáček vepřů – představení 

Divadélka Smíšek
 21. 10. 15:00 Rozsviťte lampiony – tvůrčí dílna
 
Dům s pečovatelskou službou ASTRA, 
I. Sekaniny 16/1812
 8. 10.  14:00 Křeslo pro hosta: strážnice MPO 

– Prevence kriminality
 15. 10. 14:00 Tóny podzimu – vystoupení 

pěveckého souboru MŠ Dvorní
 
Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz
 6. 10. 14:30 Misky se zvířátky – tvůrčí dílna
 7. 10. 16:00 Ztroskotat a zvítězit – beseda  

s cestovatelkou MUDr. Karin Pa-
   vloskovou
 20. 10.  14:30 Barevná sklíčka zahřejí srdíčka 

– tvůrčí dílna 
1.–31. 10.   Zapletené otázky – kviz
1.–31. 10.  Znak košíkářského řemesla – 

soutěž v malování

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz
 5. 10. 10:00 Pasáček vepřů – maňáskové 

představení Divadélka Smíšek
 9. 10. 15:00 Dráček Mráček – tvůrčí dílna
 9. 10. 18:00 Astrologie jako královská věda –
   přednáška J. Muroňové
 12. 10. 10:00 Patt a Matt 3 – představení Di-

vadelní agentury Křesadlo
 14. 10. 16:00 Drakiáda – podzimní odpoledne 

na louce za benzinovou stanicí 
OMV v Ostravě-Porubě

 16. 10.  18:00 Pokrok v léčení pomocí metody 
Denas – beseda se Z. Steblovou

 19. 10. 10:00 Vodnická pohádka – loutkové 
představení Divadla V Batohu

 21. 10. 17:00 Rej broučků – podvečer na Hlav-
ní třídě

 23. 10. 15:00 Malování na sklo – tvůrčí dílna

KAM ZA KULTUROU

Planetárium zve na přednášky
Dokončete skládanku

Vyhodnocení soutěže
V minulém čísle časopisu PRIO jste měli za úkol 

uhodnout a napsat nám, ve které ulici stojí dům 
se slunečními hodinami. Jde o dům č. p. 556/2 na 
Porubské ulici, sluneční hodiny směřují do ulice  
M. Kopeckého. Z došlých správných odpovědí 
jsme vylosovali tři výherce – publikaci Odkazy 
porubských kronik získávají Andrea Kotrlová, Marie 
Šafářová a Bohumíra Sabelová.  - red -

 23. 10. 18:00 Partnerské vztahy v tomto roce 
– beseda se S. Ličkovou

 27. 10.  10:00 Podzimní květináče – tvůrčí dílna
 29. 10. 8:00 Jak to chodí na letišti – prohlídka 

Letiště Leoše Janáčka Ostrava 
pro děti od 7 do 15 let

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
www.kcporuba.cz
 2. 10. 15:00 Zvířátka z vařech – tvůrčí dílna
 16. 10. 15:00 Dráček Mráček – tvůrčí dílna

Domov pro seniory Slunečnice, ul. 17. listopadu
 17. 10. 19:30 Vinobraní – večer s Cimbálovou 

muzikou Lipka

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
do 11. 10.  ak. mal. Irina Przebindová: obrazy 
13. 10.–8. 11.  Dana Sedlářová: obrazy

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba, 
p. o., I. Sekaniny 1812/16
do 30. 10.   Ztracené hlubiny – výstava děl 

Gabriely Frankové (olejomalby) 
a Pavlíny Dybowiczové (malby 
na hedvábí)

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba, 
Klimkovická 28/55
do 31. 10.  115 let požární ochrany v Porubě
   – výstava dokumentů a fotografií
3. 11.–9. 1.   Já, člověk – výstava výtvarných
   prací žáků ZŠ Porubská 831 

vytvořených v rámci celoškolního 
projektu

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., 
Opavská 1118 
 do 2. 11.  Putování Egyptem faraonů – vý-

stava Nové Akropole Ostrava 
6. 11.–7. 12.  Jaroslav Kaiser: obrazy
   (6. 11. v 17:00 hodin vernisáž)

Nová síň GVUO, Mongolská 2
14. 10.–29. 11.  10. salon Obce architektů 

(14. 10. v 17:00 hodin vernisáž)
 

Změna programu vyhrazena

Přednáškou o planetárních mlhovinách Ba-
revná poezie vesmíru byl 10. září zahájen již  
sedmý ročník cyklu Astronomické repetitorium 
v Hvězdárně a planetáriu Johanna Palisy. 

Cyklus má podobné schéma jako v minulých 
letech. Přednášky se budou konat až do června 
2009 každou druhou středu v měsíci od 18:00 
hodin. Pět přednášek v sudé měsíce bude souviset 
s probíhajícím Mezinárodním rokem planety Země 
a dozvíte se v nich mnohé o klimatologii, seis-
mologii nebo o deskové tektonice. I když se tato 
problematika na první pohled týká jenom Země, 
přednášející se pokusí rozšířit výklad na celou 
sluneční soustavu. Zbývajících pět přednášek  
v liché měsíce bude věnováno různým oblastem 
astronomie.

Zúčastnit se můžete jednotlivých přednášek 
podle svého vlastního výběru, nebo si můžete za-
koupit cenově zvýhodněnou permanentku na celý 
cyklus. Přesný program repetitoria je zveřejněn 
na webových stránkách Hvězdárny a planetária 
Johanna Palisy http://planetarium.vsb.cz.

V září začaly také tři hudební cykly pod 
umělou oblohou planetária. První sobota v měsíci 
bude vždy od 18:00 hodin patřit klasice, tedy 
pořadu Hudba pod hvězdami, který moderuje 
Mgr. Kateřina Košacká. Druhou sobotu bude 
probíhat World music pod hvězdami, a uvádět 

jej bude Mgr. Zdeněk Figura. Tento cyklus volně 
navazuje na úspěšné pořady Relaxace pod 
hvězdnou oblohou a Barvy hudby. Třetí sobota  
v měsíci je věnována Jazzu pod hvězdami. 

 z bulletinu Planetárium
 - mac -

Během prázdnin se mohli návštěvníci Cen-
tra volného času na Vietnamské ulici zapojit 
do kolektivního skládání puzzle. Pokusu o se-
stavení náročného obrázku o 3000 dílcích s mo-
tivem horské krajiny se zúčastnila téměř třicítka 
„skladatelů“ různého věku. Dosud se však celý 
obraz nepodařilo sestavit. Vyzýváme milovníky 
skládání puzzle, šikovné děti, trpělivé rodiče  
i bystré seniory, aby přišli a pokusili se rozestavěné 
dílo dokončit.

Pro toho, kdo přiloží poslední dílek, je připraven 
turistický batoh a upomínkové předměty.

-mac-

Foto: Drahomíra Macková

Foto: Prokop Jirsák

Zajímavé akce 
kulturního centra
Kulturní centrum Poruba spolu s klaunem 

Hopsalínem zve děti i rodiče na Rej broučků, 
který se koná v úterý 21. 10. 2008 od 17:00 hodin 
u kruhového objezdu na Hlavní třídě v Ostravě-
Porubě. Akce proběhne pouze za příznivého 
počasí, lampionky si přineste s sebou.

Ve středu 29. 10. 2008 se mohou školáci vy-
dat na exkurzi do areálu Letiště Leoše Janáčka 
Ostrava. Seznámí se tam s historií a současným 
provozem letiště, budou moci prozkoumat jeho 
neveřejné prostory, odletovou i příletovou halu a 
na pracovišti letištního útvaru Záchranné a požární 
služby, zajišťujícího bezpečnost letového provozu, 
si prohlédnou zásahovou techniku. Na tematický 
výlet nazvaný Jak to chodí na letišti  se můžete 
přihlásit do 23. 10. 2008.

Další podrobnosti získáte na tel. č. 596 940 852, 
53, 58 nebo přímo v Kulturním centru Poruba na 
Opavské ulici. Bc. Radana Zapletalová

Obec architektů  
v Nové síni GVUO

10. salon Obce architektů se uskuteční od  
14. 10. do 29. 11. v Nové síni GVUO v Porubě.

Salon Obce architektů je nesoutěžní přehlídkou, 
fórem myšlenek a nápadů. Bývají zde představeny 
nejen realizované stavby, ale i neuskutečněné 
návrhy, vize, kresby, teoretické práce i designérská 
tvorba. Předepsána je pouze velikost výstavních 
panelů. Salonu se již tradičně účastní pozvaní 
sochaři, textilní výtvarníci, grafici a fotografové, 
jejichž tvorba se uplatňuje i v architektuře. 
Pořadatelem výstavy je Obec architektů. 

Galerie výtvarného umění v Ostravě zve všech-
ny příznivce architektury na vernisáž dne 14. října 
2008 v 17:00 hodin.

Mgr. Jana Šrubařová
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Porubský prvoligový hokejový klub Sa-
reza Ostrava, který zakončil uplynulou se-

zonu na sedmé příčce, což bylo nejlepší 
umístění v celé jeho historii, nastoupil do nového 
ročníku pod názvem HC VOKD Poruba, s.r.o. 
Partnery klubu jsou VOKD Poruba, statutární město 
Ostrava a městský obvod Poruba.

Přes veškeré problémy, které v závěru minulé 
sezony klub doprovázely, dokázal tým s mladým 
a nově se rodícím jádrem v uplynulém ročníku 
reprezentovat naše město se ctí. V klubu došlo  
k některým významným změnám, které bezesporu 
přispěly k tomu, že se stabilizoval, a hráči jsou 
plně odhodláni dosáhnout vytyčeného cíle – opět 
se probojovat mezi osm nejlepších týmů I. ligy. 
Převážnou část kádru tvoří odchovanci klubu, 
někteří hráči se vrátili z hostování, jiní svou činnost 

Krasobruslaři 
na stadionu

Bruslařský klub LR Cosmetic Ostrava za fi-
nanční podpory statutárního města Ostravy pořá-
dá ve dnech 24.–26. října 2008 na Zimním stadi-
onu v Porubě již 29. ročník Velké ceny Ostravy 
v krasobruslení. Jde o jednu z nejprestižnějších 
a nejobsazovanějších soutěží, v nichž hodno-
cení závodníků je započítáváno Českým kraso-
bruslařským svazem do Českého poháru.

Na ledové ploše se představí více než 100 zá-
vodníků všech kategorií, od nejmenších (nováčci) 
až po seniory. Tradičně jsou zváni rovněž 
krasobruslaři ze zahraničí. „Uvidíme, kdo přijede 
letos. V témž termínu totiž bude probíhat na 
Slovensku tradiční Velká cena SNP. Zajímavý boj 
očekáváme mezi juniory, kde domácí 13letý Petr 
Coufal bude bojovat o získání prvenství. Největší 
konkurencí mu budou závodníci nejen z našeho 
regionu, ale především z Českých Budějovic. 
Nejdramatičtější zápolení však pravděpodobně 
proběhne mezi ženami. Domácí závodnice Nella 
Simaová, mistryně ČR a 15. žena z Mistrovství 
Evropy, bude bojovat s Ivanou Hudziecovou, mi-
stryní ČR z roku 2007, která se vrací do závodního 
pole. Máme se proto zcela určitě všichni na co 
těšit,“ prohlásil šéftrenér BK LR Cosmetic Ostrava  
Ing. Stanislav Žídek. - mac - 

PROGRAM
24. 10. 2008

od 13:00 nováčci, mladší žactvo
25. 10. 2008

7:30–14:30 junioři, juniorky, muži, ženy 
(krátké programy) 

14:45–21:00 junioři, juniorky, muži, ženy 
(volné jízdy) 

26. 10. 2008

8:00–16:30
žákovské kategorie (krátké 
programy, volné jízdy)
vystoupení sportovních dvojic

Thai-Kick-Boxing 
pro všechny

Turnaj v šipkách
Oddělení školství, kultury a volného času ÚMOb 

Poruba připravilo pro děti i dospělé bez rozdílu 
věku v Centru volného času na ulici O. Jeremiáše 
Podzimní turnaj v šipkách. Koná se ve čtvrtek  
23. 10. 2008 v 15:30 hodin, uzávěrka přihlášek je 
čtvrt hodiny před zahájením. - red - 

Hokejisté startují pod novým 
názvem HC VOKD Poruba

ukončili, ale tým byl posílen i novými tvářemi.
Byla upevněna již dříve navázaná vzájemná 

spolupráce s HC Vítkovice Steel. V klubu se velmi 
dobře rozvíjí práce s dětmi školního i předškolního 
věku a mládeží. Všechna žákovská mužstva se 
pravidelně umisťují na předních místech v sou-
těžích pořádaných Moravskoslezským hokejovým 
svazem či Českým svazem ledního hokeje.

Daří se také juniorům, kteří jsou účastníky 
nejvyšší soutěže – extraligy. 

Fandíte-li hokeji a chcete-li se přesvědčit, jaké 
výkony hráči podávají na ledové ploše, přijďte je 
povzbudit do ochozů Zimního stadionu v Porubě 
na Čkalovově ulici. Termíny zápasů najdete na 
webových stránkách http://www.hcvokdporuba.
cz/zapas.asp. 

- mac -

V neděli 14. září 2008 se v nově zrekonstruo-
vaném baseballovém a softballovém areálu  
v Ostravě-Porubě konal 2. ročník slow – pitchového 
turnaje Silesian Invitational 2008. Slow – pitch je 
rekreační forma baseballu, je velice populární ne-
jen v Severní Americe, ale i v Asii a v poslední době 
se rozvíjí také v Evropě. Při této hře se setkávají 
hráči a hráčky bez rozdílu věku a sportovních 
dovedností. 

Cílem turnaje Silesian Invitational bylo připravit 
a prožít příjemný den s lidmi fandícími baseballu 
či softbalu, kteří jsou ochotni zmobilizovat své síly 
ve prospěch svého týmu.

Turnaje se zúčastnilo 7 týmů (Pěníci, Echoton 
Ostrava, Mama Mia, Bandoleros, I. international 
school, BC Senát, Mean Machine, celkem 102 
sportovců). Hrálo se systémem každý s každým. 
Vítězem se stal tým Pěníci, v jehož výkonu  se 
skloubila zkušenost podpořená bojovností s nad-
šením a obratností hráčů. Je potěšitelné, že turnaje 
se zúčastnilo mnoho hráčů, kteří se s touto hrou 
setkali poprvé v životě. Z tohoto pohledu je nutné 
ocenit jejich snahu a nadšení „jít do neznámého“. 

Silesian Invitational 2008

Foto: Petr Kotala

Rozpis zápasů v říjnu a listopadu
6. 10. 17:00 HC VOKD Poruba:HC Slovan Ústečtí Lvi 7. 11. 17:00 HC VOKD Poruba:HC Berounští Medvědi

11. 10. 17:00 HC VOKD Poruba:HC Most 9. 11. 17:00 HC VOKD Poruba:KLH Chomutov
18. 10. 17:00 HC VOKD Poruba:HC Kometa Brno 17. 11. 17:00 HC VOKD Poruba:SK Kadaň
1. 11. 17:00 HC VOKD Poruba:HC Havířov Panthers 22. 11. 17:00 HC VOKD Poruba:HC Olomouc

Příznivci bojových umění, zvláště pak thajského 
boxu, mohou v Porubě navštívit klub Fight-Gym 
Ostrava na náměstí V. Vacka. Klub se jako jediný na 
Ostravsku věnuje mužům i ženám všech věkových 
kategorií, od dětí ve věku 5 let po seniory. Dává 
rovněž příležitost vyniknout ženám v tomto pro ně 
netypickém sportovním odvětví. Pro děti trenéři se-
stavili program Thai Box Junior, ženy mají možnost 
se seberealizovat ve Fitness Kickbox Clubu (FKC). 

Kickboxing je jedním ze sportů Českého svazu 
fullcontactu a ostatních bojových umění (ČSFu), 
který je samostatným svazem sdruženým pod 
Českou unií bojových umění. Svaz se od roku 
1992 intenzivně rozvíjel a po roce 1995, kdy došlo 
ke spojení ČSFu s Českou asociací kickboxu 
W.K.A, sdružuje největší počet sportovních klubů 
kickboxingu v Čechách a na Moravě. Ostravský 
klub patří mezi ně. 

Bližší informace o klubu získáte na tel. číslech 
722 639 309, 732 547 541 nebo na www.fightgym.cz. 

- mac -

Úspěchy mladých porubských sportovců

Letošní Krajský přebor mladšího žactva, který 
se uskutečnil 24. září 2008 ve Frýdku-Místku, se 
sportovcům ze Základní školy, Porubská 832, 
vydařil. I přes nepřízeň počasí se mladí porubští 
atleti uvedli výborně. Domů přivezli 16 medailí. 
Superstar se stala Žaneta Cholevová, která získala 
tři první místa. Žaneta nedala soupeřkám šanci  
v bězích na 60, 150 a 300 metrů. Kromě Žanety zí-
skali tři medaile i Jana Křišťáková a Jakub Dedek. 

Všem úspěšným porubským atletům gratulu-
jeme. Mgr. Stanislav Šuška

Přehled porubských medailistů

1 Jana Křišťáková 60 m překážek
1 Žaneta Cholevová 60 m
1 Žaneta Cholevová 300 m
1 Žaneta Cholevová 150 m
2 Jana Křišťáková vrh koulí
2 Jakub Dedek 150 m
2 Jakub Dedek 60 m
2 Patrik Kopečný míček
3 Dominika Novotná 60 m překážek
3 Nikol Varmužová vrh koulí
3 AnnaMarie Kadlecová skok daleký
3 Jana Křišťáková 800 m
3 Jakub Dedek skok daleký
3 Jakub Haas vrh koulí
3 Dominik Varmuža míček

3 Kadlecová, Novotná,
Škopková, Tomíčková 4 x 60 m

Všichni účastníci se shodli na tom, že v příštím 
roce by mělo být uspořádáno více podobných 
turnajů. 

 Hana Nevrlová

Foto: ZŠ Porubská 832
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•	 opra	vy	ča	lou	ně	né	ho		
ná	byt	ku

•	 vel	ký	vý	běr	po	ta	ho	vých	
lá	tek	dle	vzorníků

U	Oblouku	501/6	 Po		 8.30–16.00	
Ostra	va-Po	ru	ba		 Út–Pá	 8.30–15.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

CHLADNIČEK, MRAZ NI ČEK
 PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ

Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455 

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222

Opraváři

Opravna a prOdejna

 Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

prodej kořenové, košťálové a listové zeleniny
(mrkev, petržel, zelí, řepa…)

prodej kvalitního krouhaného zelí
osazování mís a truhlíků

vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostra va-Po ru ba 
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

KOUPÍM OBRAZY
Drha, Wünsche, 

Salichová, Kristin aj.

608 720 547
596 923 256

Po–Čt 9:00–12:00 14:00–17:00 
POLA – starožitnosti

17. listopadu 598
Ostrava-Poruba


